PREFEITURA MUNICIPAL

        NOVA SANTA BÁRBARA

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, fone 43.3266.8100 C.N.P.J. N.º 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.com.br - Nova Santa Bárbara - Paraná

DECRETO Nº.................074/2016
DATA:.............................20/12/2016
SÚMULA.........................Desdobrada as receitas em metas bimestrais de arrecadação.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná , no uso de

suas atribuições legais e tendo em vista o contido nos arts. 9º e 13 da Lei

Complementar 101/2000, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

DECRETA

Art. 1º - Ficam desdobradas as receitas previstas para o exercício financeiro de

2017, em Metas Bimestrais de Arrecadação, como seguem:

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Rec. Correntes  1º BIM 2º BIM 3º BIM 4º BIM 5º BIM 6º BIM TOTAL
Tributária  51.603,23 171.123,99 106.056,22 79.518,73 86.125,16 81.453,97 575.881,30
Contribuição 0,00 12.034,41 6.739,08 2.635,19 434,81 156,51 22.000,00
Patrimonial 42.535,84 40.611,08 40.236,32 36.983,96 29.606,85 33.855,95 223.830,00
Serviços 1.050,00 980,00 970,00 950,00 1.200,00 1.050,00 6.200,00
Transf Correntes 2.262.091,76 2.006.363,30 2.174.619,69 2.352.178,82 1.766.412,34 2.704.116,09 13.265.782,00
Out. Rec. Corr. 13.999,43 8.750,19 5.452,52 15.262,10 6.629,69 6.212,77 56.306,70
Rec. de Capital 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total das Receitas 2.371.280,26 2.239.862,97 2.334.073,83 2.487.528,80 1.890.408,85 2.826.845,29 14.150.000,00

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA - SAMAE

Rec. Correntes 1º BIM 2º BIM 3º BIM 4º BIM 5º BIM 6º BIM TOTAL
Serviços 110.166,67 110.166,67 110.166,67 110.166,67 110.166,66 110.166,66 661.000,00
Out. Rec. Corr. 3.166,66 3.166,66 3.166,67 3.166,67 3.166,67 3.166,67 19.000,00
Total das Receitas 113.333,33 113.333,33 113.333,34 113.333,34 113.333,33 113.333,33 680.000,00

Art. 2º - Caso no final de um Bimestre a realização de Receita não se

concretizar, o executivo por ato próprio, nos trinta dias subseqüentes adotara os

               PREFEITURA MUNICIPAL

        NOVA SANTA BÁRBARA

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, fone 43.3266.8100 C.N.P.J. N.º 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.com.br - Nova Santa Bárbara - Paraná

critérios de limitação de empenho e movimentação financeira, de acordo com o

estabelecido na Lei de Diretrizes orçamentárias.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 20 de dezembro de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal